

INSTITUTO NACIONAL DEL TABACO

Ordesnes de Comprras del

MES DE ENERO 2017

CODIGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MES
10171601	MONDI PROPAMID (1 LITRO)	litro	1,000.00	4,820.0000	4,820,000.00	ene-17
10171601	15-15-15 (S) + 2MGO (QQ)	unidad	3,000.00	1,375.00	4,125,000.00	ene-17
10171702	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO (1 LITRO)	LITRO	640.00	1,390.00	889,600.00	ene-17
10171702	DIMETOMORPH + MANCOZEB (750 GRS)		2,000.00	1,167.5000	2,335,000.00	ene-17
10171702	PROPAMOCARB + FLUOPICOLIDE (500 CC)	unidad	2,000.00	1,916.0000	3,832,000.00	ene-17
10171702	OXICLORURO DE COBRE + MANCOZEB (1 KGRS)	Kilogramo	2,000.00	529.0000	1,058,000.00	ene-17
10171702	PROPINEB (750 GRS)	Gramo	2,000.00	679.0000	1,358,000.00	ene-17
10171702	FLUMETRALIN (1 LITRO)	33	450.00	2,300.0000	1,035,000.00	ene-17
10191509	THIACLOPRID + BETA + CYFLUTHIN (500 CC)	unidad	2,000.00	1,121.0000	2,242,000.00	ene-17
10191509	IMIDACLOPRID + DELTAMETRINA (250 CC)	unidad	2,000.00	863.0000	1,726,000.00	ene-17
10191509	SPINOSAD 24 SC (250 CC)	unidad	1,500.00	4,310.0000	6,465,000.00	ene-17
10191509	EMAMECTIN BENZOATO (100 GRS)	unidad	2,500.00	300.0000	750,000.00	ene-17
11111503	CABALLOS DE CANA	unidad	10.00	300.00	3,000.00	ene-17
14111506	PAPEL 8 1/2 X 14	resma	40.00	240.0003	9,600.01	ene-17
14111506	PAPEL 8 1/2 X 11	resma	250.00	175.0058	43,751.45	ene-17
14111507	PAPEL CONTINUO 8 1/2 X 11 4 COPIAS	resma	25.00	1,449.9960	36,249.90	ene-17
14111511	PAPEL CARBON	Caja	18.00	300.00	5,400.06	ene-17
14111526	AGENDA TELEFONICA	unidad	29.00	349.9998	10,149.99	ene-17
14111526	LIBRETA RAYADAS PEQUENA	unidad	80.00	13.9948	1,119.58	ene-17
14111526	LIBRETA RAYADAS GRANDE	unidad	80.00	23.00	1,839.86	ene-17
14111531	LIBRO RECORD	unidad	10.00	295.00	2,950.00	ene-17
14111601	FUNDA 25	unidad	8,000.00	7.1508	57,206.40	ene-17
14111604	TARJETAS DE PRESENTACION	unidad	2,600.00	7.0800	18,408.00	ene-17
15101505	GASOIL 2 - EP	galon	1,380.97	154.00	212,669.38	ene-17
15101505	GASOIL 1 - EP	galon	2,041.15	152.00	310,254.80	ene-17
15101505	GASOIL 1 - EM	galon	281.22	152.00	42,745.44	ene-17
15101506	GASOLINA 2 - EP	galon	551.18	195.20	107,590.34	ene-17

15101506	GASOLINA 3 - EP	galon	667.53	197.70	131,970.68	ene-17
15101506	GASOLINA 1 - EP	galon	753.68	190.20	143,349.94	ene-17
15101506	GASOLINA 4 - EP	galon	628.51	199.20	125,199.19	ene-17
15101506	GASOLINA 2 - EM	galon	130.00	190.18	24,723.40	ene-17
15101506	GASOLINA 1 EM	galon	96.43	190.20	18,340.99	ene-17
44121501	SACAPUNTAS	unidad	24.00	9.9946	239.87	ene-17
44121504	SOBRE MANILA 9X12	unidad	500.00	3.3984	1,699.20	ene-17
44121613	PERFORADORA	unidad	12.00	249.9950	2,999.94	ene-17
44121615	GRAPAS V.	unidad	30.00	34.9987	1,049.96	ene-17
44121615	GRAPAS 3/4	unidad	10.00	249.9950	2,499.95	ene-17
44121615	GRAPADORAS 3	unidad	24.00	324.9954	7,799.89	ene-17
44121615	CALCULADORA GRANDE	unidad	1.00	6,100.0000	6,100.00	ene-17
44121618	TIJERA	unidad	24.00	29.9954	719.89	ene-17
44121627	MARCADORES	unidad	48.00	17.9950	863.76	ene-17
44121631	CALCULADORA 12	unidad	10.00	300.0030	3,000.03	ene-17
44121634	BANDEJAS AHUMADAS 2/1	unidad	10.00	175.0060	1,750.06	ene-17
44121634	REGLAS	unidad	24.00	9.9946	239.87	ene-17
44121706	PORTA LAPIZ	unidad	18.00	75.0006	1,350.01	ene-17
44121707	LAPICERO ROJO	unidad	24.00	6.0000	144.00	ene-17
44121707	LAPIZ A1	unidad	432.00	5.5000	2,376.00	ene-17
44121707	LAPICERO AZUL	unidad	480.00	6.0000	2,880.00	ene-17
44121707	LAPICERO NEGRO	unidad	144.00	6.0000	864.00	ene-17
44121707	FELPAS AZULES	unidad	24.00	25.0000	600.00	ene-17
44121707	FELPA NEGRA	unidad	24.00	25.0000	600.00	ene-17
44121711	ROLON DE TINTA NEGRA	unidad	1.00	95.0000	95.00	ene-17
44121711	ROLON DE TINTA AZUL	unidad	4.00	95.0025	380.01	ene-17
44121711	ROLON DE TINTA ROJA	unidad	2.00	100.0050	200.01	ene-17
44121713	CINTAS ADVESIVAS	unidad	72.00	57.9969	4,175.78	ene-17
44121713	CINTAS EMPAQUE	unidad	84.00	45.0052	3,780.44	ene-17
44121713	CINTAS DOBLE CARA	unidad	18.00	159.9961	2,879.93	ene-17
44121716	RESALTADOR (VARIADOS)	unidad	60.00	17.9950	1,079.70	ene-17
44121717	ALMAHADILLAS	unidad	5.00	63.0000	315.00	ene-17
44121804	CORRECTOR	unidad	60.00	45.0052	2,700.31	ene-17
44121804	BORRANTE DE LECHE	unidad	42.00	9.9946	419.77	ene-17

44122011	FOLDERS 8.5 X 11	unidad	3.00	2,200.0033	6,600.01	ene-17
44122011	FOLDER 8.5 X 14	unidad	1.00	3,400.0000	3,400.00	ene-17
44122011	FOLDERS FINANCIERO AZUL Y ROJO	unidad	150.00	34.9988	5,249.82	ene-17
44122011	ETIQUETAS PARA FOLDERS (PAQUETES)	unidad	12.00	60.0033	720.04	ene-17
44122011	FOLDER GAVETA DOBLE	unidad	100.00	29.9956	2,999.56	ene-17
44122023	TABLILLAS	unidad	25.00	75.0008	1,875.02	ene-17
44122103	SACA GRAPAS B	unidad	15.00	25.0040	375.06	ene-17
44122103	CLIP BILLETERO 1.5 MM	unidad	180.00	8.0004	1,440.07	ene-17
44122103	CLIP BILLETERO 125 MM	unidad	180.00	3.2450	584.10	ene-17
44122105	CLIP JUMBO N. 2	unidad	36.00	29.9956	1,079.84	ene-17
44122112	ARCHIVO ACORDEON	unidad	18.00	390.0017	7,020.03	ene-17
44122113	SAFACON PLASTICO GRANDE	unidad	20.00	309.9980	6,199.96	ene-17
44122120	POST IT	unidad	72.00	17.9950	1,295.64	ene-17
44122120	GOMITAS N. 18 CAJITAS	cajas	24.00	25.0042	600.10	ene-17
47131601	BRILLO VERDE	unidad	36	70.00	2,519.91	ene-17
47131601	BAYGON	unidad	36.00	247.80	8,920.80	ene-17
47131603	SERVILLETAS LISAS	unidad	40.00	47.20	1,888.00	ene-17
47131608	CEPILLO PARA INODORO	unidad	6.00	94.40	566.40	ene-17
47131610	FAROLA	unidad	9.00	100.30	902.70	ene-17
47131614	PASTILLA PERFUMADORA PARA BAÑO	unidad	36	30.00	1,079.84	ene-17
47131619	VASOS DE 7 (PAQUETES)	unidad	200	35.00	6,999.76	ene-17
47131619	VASOS PLÁSTICOS # 3 (PAQUETES)	unidad	50.00	80.00	4,000.20	ene-17
47131619	VASO NUM. 5 (PAQUETES)	unidad	150.00	41.30	6,195.00	ene-17
47131619	VASO NUM. 10 (PAQUETES)	unidad	100.00	59.00	5,900.00	ene-17
47131701	TOALLA DE COCINA	unidad	24	75.00	1,800.02	ene-17
47131701	LIMPIAR DE CRISTALES	galon	2.00	265.50	531.00	ene-17
47131708	FUNDAS 8 X 10	millar	30	949.99	28,499.83	ene-17
47131708	FUNDAS 55 (PAQUETES)	unidad	25.00	696.20	17,405.00	ene-17
47131708	FUNDA DE 50 LIBRA (PAQUETES)	unidad	20.00	584.10	11,682.00	ene-17
47131708	FUNDAS DE 17/22 (PAQUETES)	unidad	20.00	106.20	2,124.00	ene-17
47131801	CLORO	galon	60	74.00	4,439.87	ene-17
47131801	AMBIENTADORES	unidad	36	57.01	2,052.21	ene-17
47131801	DESINFECTANTES (GALON)	galon	100.00	112.10	11,210.00	ene-17
47131801	DETERGENTE EN POLVO (SACOS)	unidad	12.00	767.00	9,204.00	ene-17
47131803	JABÓN AZULITO	unidad	50	14.40	719.80	ene-17
47131803	JABON LIQUIDO (GALONES)	galon	48.00	177.00	8,496.00	ene-17
47131803	CUBIERTOS DESECHABLES (PAQUETES)	unidad	40.00	23.60	944.00	ene-17

47131803	CUCHARAS DESECHABLES (PAQUETES)	unidad	40.00	23.60	944.00	ene-17
47131817	PLATOS NO. 9	unidad	36	38.00	1,367.86	ene-17
47131817	LANILLA P/ LIMPIAR	unidad	2.00	69.03	138.06	ene-17
47131817	LIMPIADOR DE CRISTALES	galon	2.00	265.50	531.00	ene-17
47131828	ATOMIZADOR	unidad	6	52.00	312.02	ene-17
	TOTAL COMPRAS DE ENERO 2017				32,176,734.34	